
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 42 del 23 Ottobre 2012

Oggetto: Presa d’atto del Verbale del Corso Base a Mussomeli ed iscrizione nei ruoli attivi delle
componenti Giovani CRI e Volontari del Soccorso;

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv.

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli

organi statutari;
TENUTO CONTO CHE l’incarico di commissario straordinario della Croce Rossa Italiana è prorogato fino alla data

di ricostituzione degli organi statutari a conclusione del riassetto organizzativo, anche in attuazione delle disposizioni di

cui all'articolo 6, comma 5, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30

luglio 2010, n. 122, e delle disposizioni di cui all'articolo 2 della legge delega 4 novembre 2010, n. 183, e comunque

non oltre il 30 settembre 2012.

VISTA la legge 24 febbraio 2012, n.14, ed in particolare l’articolo 1, comma 2, che ha differito il termine per

l’esercizio della delega di cui all’articolo 2, comma 1, della legge 4 novembre 2010, n.183, per la riorganizzazione degli

enti vigilati dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali e dal Ministero della salute al 30 giugno 2012;

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 131, ed in particolare l’articolo 1, comma 2, che ha ulteriormente differito il termine

per l’esercizio della predetta delega al 30 settembre 2012;

TENUTO CONTO che il Consiglio dei Ministri in data 28 Settembre 2012, nel pieno dei poteri di delega conferiti dal

parlamento, ha emanato il Decreto Legislativo di riordino della Croce Rossa Italiana, in attesa di pubblicazione sulla

Gazzetta Ufficiale;

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino, confermato dalla

Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011;

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCI

PRESO ATTO dell’attivazione di un corso base su Mussomeli di cui all’Ordinanza Commissariale n° 19 del 20

Aprile 2012;
VISTO il verbale d’esame del 30 settembre 2012;

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere, su volontà degli stessi e per le norme regolamentarie, ad una componente

volontaristica, ed i minori di 26 anni alla componente giovane;

PROPONE

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma

dell’Ordinanza Commissariale, di:

 Iscrivere nei soci attivi del Comitato Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati soci che hanno sostenuto esami

in data 30 Settembre 2012 a Mussomeli:



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

GIOVANI CRI

COGNOME NOME
LUOGO DI
NASCITA

DATA DI
NASCITA

Aiello Riccardo Acquaviva Platani 29/04/1991
Caruso Fanny Mussomeli 23/06/1991
Di Giuseppe Angelo Mussomeli 19/07/1991
Falzone Maria Teresa Mussomeli 15/09/1989
Favata Luigi Mussomeli 11/03/1992
Immordino Enzo Lucio Mussomeli 25/09/1990
Lupo Salvatore Mussomeli 25/06/1986
Mistretta Massimo Mussomeli 13/09/1988
Reina Fabio Mussomeli 07/09/1986
Salomone Paolina Calogera Mussomeli 02/05/1989

VOLONTARI DEL SOCCORSO

COGNOME NOME
LUOGO DI
NASCITA

DATA DI
NASCITA

Aiello Giuseppe Acquaviva Platani 06/12/1961
Alaimo Calogero Palermo 14/02/1962
Amico Vincenzo Mussomeli 04/09/1966
Barba Osvaldo Palermo 22/12/1969
Buttaci Francesco Sutera 07/02/1961
Carbone Maria Aurora San Cataldo 07/12/1976
Cardinale Salvatore Mussomeli 23/03/1967
Catalano Salvatore Mussomeli 13/04/1975
Consiglio Salvatore Mussomeli 30/01/1965
Diliberto Calogero Mussomeli 18/11/1974
Falletta Maria Concetta Agrigento 23/07/1975
Frangiamore Daniele Mussomeli 21/05/1974
Frangiamore Salvatore Valerio Mussomeli 29/01/1965
Guadagnino Enzo Mussomeli 09/03/1964
La Greca Vincenzo Mussomeli 01/09/1981
La Greca Simona Mussomeli 11/03/1980
Lucerna Cinzia Londra 11/08/1980
Mantio Giuseppe Torino 07/03/1974
Minnella Antonio Mussomeli 27/02/1962
Misuraca Giuseppe Palermo 16/04/1978
Nigrelli Vincenzo Mussomeli 04/03/1961
Pellitteri Antonella Salvina Mussomeli 19/05/1973
Ravizzone Calogero Mussomeli 11/05/1969
Ricotta Giuseppe Mussomeli 07/08/1961

Rizzari
Laura Maria
Adelaide Caltanissetta 28/03/1982



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Scozzari Sergio Walter M. Agrigento 26/06/1976
Sorce Pasquale Antonio San Cataldo 11/03/1977
Sorce Provvidenza San Cataldo 16/12/1969
Vendra Jenny Caltanissetta 04/05/1980

 Di prendere atto che, per un mero errore materiale, le quote di iscrizione dei soci di cui sotto, sono incamerate

dal delegato locale nei termini previste, ma versate alle casse del Comitato Provinciale successivamente alla

data d’esame, che hanno sostenuto con regolarità;

Ricotta Giuseppe Mussomeli 07/08/1961
Carbone Maria Aurora San Cataldo 07/12/1976

 Che volontari Alaimo Calogero, Rizzari Laura Maria Adelaide, Vendrà Jenny sono iscritti nei Volontari del

Soccorso di Caltanissetta;

 Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi interessati;

Il Responsabile Ufficio Soci
(M.llo Ord. Biagio Cordaro)

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta;

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;

DETERMINA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

IL COMMISSARIO
(Nicolò PIAVE)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


